[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2015

         № 109-п

О введении ограничения движения автотранспортных средств

на территории Беловского городского округа

В соответствии со ст.30 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.14  Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Приказом Минтранса РФ от 12.08.2011 №211 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам федерального значения и частным автомобильным дорогам»,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, по итогам  проведенного обследования, с привлечением специализированной организации, путепровода «Южный», который находится в муниципальной собственности и в соответствии с обнаруженными дефектами и повреждениями:
1.Ограничить  движение грузовых автотранспортных средств с нагрузкой более 3,5 тонн через путепровод «Южный» с 1 мая 2015г. до устранения выявленных дефектов. На период ограничения направить движение грузовых автотранспортных средств с массой более 3,5 тонн через северный въезд в город Белово.

2. МУ «КЗРиМИ г.Белово» (Г.С.Кузнецов) на период ограничения движения грузовых автотранспортных средств нагрузкой более 3,5 тонн по согласованию с Администрацией Беловского городского округа маршрута движения, в том числе транзитного, учитывать направление движения через северный въезд в город по улицам Кемеровская, Нахимова, Волошиной.
3. МБУ «СЗ ЖКХ» (А.Д.Булатов) выполнить обустройство соответствующих участков автомобильных дорог необходимыми дорожными знаками, предусмотренными Правилами дорожного движения, за счет муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение энергоэффективности Беловского городского округа 2015-2017 годы», подпрограмма «Дорожное хозяйство».

4. Рекомендовать ОГИБДД межмуниципального отдела МВД России «Беловский» (М.М.Гизатуллин) обеспечить контроль соблюдения п.1 настоящего постановления.

5. Управлению по работе со средствами массовой информации (А.В.Балацкий) опубликовать настоящее постановление в СМИ.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Беловского городского округа Н.В.Щеколдину.

Глава Беловского городского округа                                                                          А.В.Курносов